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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명
주식회사 서울리츠임대주택제4호위탁관리부동산투자회

사

2) 설립일 2017.12.22

3) 소재지 서울특별시 강남구 개포로 619, 6층(개포동, 강남우체국빌딩)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2023.09.30 (단위: 원)

자산총계  75,803,662,075

부채총계  63,578,326,420

자본총계  12,225,335,655

자본금  13,820,000,000

5) 자산관리회사 서울투자운용㈜

6) 사무수탁회사 우리펀드서비스㈜

7) 자산보관회사 유안타증권㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

존속 기간 : 정관에 따로 정하지 않음. (영속회사)

해산 사유

① 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료

② 주주총회의 해산결의

③ 합병 

④ 파산 

⑤ 법원의 해산명령 또는 해산판결 

⑥ 국토교통부장관의 영업인가의 취소 

⑦ 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가가

 거부된 경우

⑧ 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

2017.12.22. 발기인총회 개최
2017.12.22. 회사 설립
2018.06.12. 일반사무위탁계약 체결 [우리펀드서비스㈜]
2018.06.12. 자산관리위탁계약 체결 [서울투자운용㈜]
2018.06.12. 자산보관위탁계약 체결 [유안타증권㈜]
2018.07.05. 국토교통부 영업인가
2018.08.06  부동산매매계약체결
2018.12.27. 일반사무위탁변경계약 체결 [우리펀드서비스㈜]
2018.12.27. 자산관리위탁변경계약 체결 [서울투자운용㈜]
2018.12.27. 자산보관위탁변경계약 체결 [유안타증권㈜]
2018.12.29. 1차 유상증자
2019.11.18. 주주간협약서 체결
2019.11.20. 2차 유상증자
2022.08.29. 부동산 준공 인가 (서울특별시 관악구 조원로 25, 힐스테이트 관악 뉴포레)

나) 상호의 변경
해당사항 없음

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
해당사항 없음

라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생
해당사항 없음



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 김두칠 1964.02.25 아이브이에셋㈜ 대표이사 해당없음

기타비상무

이사
백재욱 1968.08.14

비오케이창업투자㈜ 

대표이사
해당없음

기타비상무

이사
김명연 1968.12.02

김명연 법무사사무소 

법무사
해당없음

감사 박현수 1975.11.20 대주회계법인 공인회계사 해당없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

※ 9.30 기준 대표이사는 김두칠이며, 10.12 한영식으로 변경됨.



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2023.09.30   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 60,000 5,000 5,000 설립

기명식 보통주 829,200 5,000 5,000 유상증자

기명식 종류주 1,874,800 5,000 5,000 유상증자

* 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

의결권이 있는 주식수 : 2,764,000 주



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2017.12.
22 설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 0.00%

2018.12.
29 증자 보통주 829,200 5,000 5,000 4,146,000,000 4,446,000,000 1382.00%

2019.11.
20 증자 종류주 1,874,800 5,000 5,000 9,374,000,000 13,820,000,000 210.84%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2023.09.30   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

(주)뉴스
테이허
브제2호
위탁관
리부동
산투자
회사

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 제25호 종류주

1,874,80
0

1,874,80
0

(67.83%) (67.83%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2023.09.30   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 서울주택도
시공사 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 보통주 829,200 30.00%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2023.09.30   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 33.33% 1,874,800 67.83%

주요주주 1 33.33% 829,200 30.00%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
1 33.33% 60,000 2.17%

합계 3 100.00% 2,764,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

정관 제52조
① 회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 정관 제49조 5항에 따른 이사
회의 결의에 따라 주주에게 현금으로 배당하여야 한다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적립
하지 아니한다.

②회사가 이익을 배당할 때 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부동산투자회사법 시행령 제32조가 정하
는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액을 초과배당 할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인하여
 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니하며, 초과배당은 현금으로 하여
야 한다.

③ 회사가 정관 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하
여 그 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여
부 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다.

정관 제53조
①배당금은 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종
료일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서
 결정한다.

②회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이사회의 결의를 한 날로부터 1개
월 이내에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러
하지 아니하다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  6기 제  5기 제  4기 제  3기

당기순이익 -723,274,412 -329,822,705 -279,014,441
-

6,578,201

상법상

배당가능이익
-1,339,011,609 -615,737,197 -285,914,492

-

6,900,051

당기감가상각비 등 210,342,995 - - -

이익배당한도 -1,128,668,614 -615,737,197 -285,914,492
-

6,900,051

배당금
보통주 0 0 0 0

종류주 0 0 0 0

주당

배당금

보통주 0 0 0 0

종류주 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%



※ 상법상 배당가능이익 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 이익배당한도 : 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 55,381 73.00 55,254 72.89
72.89

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 20,069 26.45 20,136 26.56 26.56

기타 자산 412 0.54 413 0.55 0.55

총계 75,862 100.00 75,804 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

※임대보증금으로 유입된 금액 조정시 부동산구성비율
(조정 전) 총자산 75,804백만원, 부동산 55,254백만원, 부동산비율 72.89%
(총자산 차감액) = 19,417백만원
 MIN[{①임대보증금(33,419백만원)-차입금상환액(0백만원)=33,419백만원}, ②현금(19,417백만원)] 
(조정 후) 총자산 56,386백만원, 부동산 55,254백만원, 부동산구성비율 97.99%

※ 위 현금 금액에는 미수수익 금액이 포함되어 있으나,
   2부.Ⅰ.3. 현금 현황에는 미수수익 금액이 포함되지 않은 예치금 금액만 표시함.



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1

힐스테이

트관악뉴

포레

주택
서울특별시 관악구

 조원로 25

2022.08

.29
-

-장기차입금

 : 28,360백만

원

-임대보증금

 : 33,419백만

원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재

※ 부동산 준공 시 부동산사용에 관한 권리는 갖고 있으나 소유권 이전은 되지 않아 취득일자 미기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 힐스테이트
관악뉴포레 30,602 25,241 589 55,254



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 힐스테이트관악뉴포레 16,921.90 16,921.90 100.00% 139



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 우리은행 변동금리 1,005 1,417

정기예금 우리은행 변동금리 2,500 0

정기예금 우리은행 3.92 0 2,000

정기예금 농협은행 5.76 13,000 13,000

정기예금 우리은행 변동금리 1,000 1,000

정기예금 국민은행 3.68 2,000 2,000



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

선급비용 358 358

기타보증금 34 34

기타 21 21
선급법인세, 매출

채권



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 우리은행 변동금리 1,005 1,417

정기예금 우리은행 변동금리 2,500 0

정기예금 우리은행 3.92 0 2,000

4. 기타 자산 변경내역

선급비용 : 357,673,807 원 (당분기) / 369,897,355 원 (전분기)
선급법인세 : 21,239,980 원 (당분기) / 8,047,300 원 (전분기)
매출채권 : 368,000 원 (당분기) / 0 원 (전분기)



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 146,868,000 37.92%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 240,438,740 62.08%

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 300 0.00%

총 수 익 387,307,040 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 힐스테이트관악뉴포레 146,868,000 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형
총세대

수

임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당평균

월임대료

(원)

비고

1 아파트 44 2 2 169,000,000 245,000
특별공

급

2 아파트 44 10 10 188,000,000 277,000
일반공

급

3 아파트 59B 26 26 225,000,000 328,000
특별공

급

4 아파트 59B 101 101 251,000,000 368,000
일반공

급



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 우리은행 변동금리 586,655 739,219

정기예금 우리은행 변동금리 22,280,938 15,133,587

정기예금 우리은행 5.10 13,339,995 0

정기예금 농협은행 5.76 186,687,122 188,738,629

정기예금 우리은행 변동금리 8,901,552 8,899,085

정기예금 국민은행 3.68 8,872,329 18,551,233

정기예금 우리은행 3.92 0 8,376,987



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 126,205,797 25.53%

기타비용 159,240,098 32.21%

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 208,987,445 42.27%
이자비용, 사무

수탁수수료

총비용 494,433,340 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 힐스테이트관악뉴
포레 ex)부동산명2 ex)부동산관련증권

1 현금

분양원가

급여 3,600,000 3,600,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 57,500,000 57,500,000

부동산관리수수료
(PM,FM등) 8,400,000 8,400,000

자산보관수수료 7,500,000 7,500,000

일반사무
위탁수수료 9,500,000

기타지급수수료 20,291,948 20,291,948

유형자산
감가상각비 126,205,797 126,205,797

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 59,921,570 59,921,570

광고선전비

보험료 1,999,120 1,999,120

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 27,460 27,460

구분 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료 9,500,000

기타지급수수료

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

서울투자운용㈜

성과보수(매입)

기본보수(운용)

* 영업인가 시점부터 청산시까지
* 보수는 230,000,000원(VAT별도)  
* 단, 최초 분기는 위탁자의 유상증자일(허브리
츠의 출자    
  시점)로부터 분기 말까지, 최종 분기는 분기
 시작일
  로부터 청산종결 등기일까지로하며, 최초 분
기와 최종 
  분기는 해당 분기의 일수를 기준으로 일할 정
산하기로 
  한다.

57,500,000

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 우리펀드서비스㈜

<개발기간>
* 보수는 5,000,000원(VAT 별도)
* 개발기간이란 1차 유상증자 주금이 납입된
 날부터 
  "위탁자"의 2차 유상증자 주금이 납입된 날의
 전일까지
  
<개발기간>
* 보수는 연간 24,000,000원(VAT 별도)
* 개발기간이란 위탁자의 2차 유상증자 주금이
 납입된 
  날부터 위탁자가 본건 사업에 의해 건축(또는
 매입)하는 
  공동주택의 사용승인일까지

<운용기간>
* 개발기간의 익일부터 본 계약 종료일까지
* 보수는 연간 38,000,000원(VAT 별도)

9,500,000

자산보관회사 위탁보수 유안타증권㈜

<건설(매입)기간>
* 4,000,000원(VAT 별도)
* 건설(매입)기간은 1차 유상증자 주금이 납입
된 날부터 
  위탁자의 2차 유상증자 주금이 납입된 날의
 전일까지

<임대운용기간>
* 보수는 연간 20,000,000원(VAT 별도)
* 임대운용기간은 위탁자 또는 2차 유상증자
 주금이 납입
  된 날부터 위탁자가 본건 사업에 의해 건축
(또는 매입)
  하는 공동주택의 사용승인일까지

<운용기간>
*보수는 연간 30,000,000원(VAT 별도)
*운용기간이란 개발기간의 익일부터 본 계약
 종료일까지

7,500,000

시설 및 임대관리
회사 위탁보수 ㈜케이디리빙

<임차인모집수수료>
* 146,000,000원(VAT 별도)
<주택임대관리수수료_임대개시전>
* 2,500,000원(VAT 별도)
* 2022.05.02~2022.10.31 매분기 종료 후 1개
월 이내 지급
<주택임대관리수수료_임대개시후>
* 2,800,000원(VAT 별도)
* 2022.11.01~2030.10.31 매분기 종료 후 1개
월 이내 지급

8,400,000

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 82,900,000



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 7기 3분기 제 7기 2분기 제 7기 1분기 제 6 기 4분기

당해회사수익률 -1.78 -1.12 -0.90 -5.23

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 7 기 3 분기 기준일 2023.09.30 현재
전기 제 6 기 기말 기준일 2022.12.31 현재

회사명: 주식회사 서울리츠임대주택제4호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 7 (당)기 3 분기 제 6 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 20,515,210,342 20,077,227,761

1) 현금및현금성자산 1,417,418,727 2,039,227,886

2) 단기금융상품 18,000,000,000 17,500,000,000

3) 매출채권 368,000 677,160

5) 미수수익 718,509,828 142,815,082

9) 선급비용 357,673,807 393,945,853

11) 선급법인세 21,239,980 561,780

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 55,288,451,733 55,667,069,124

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 55,254,313,733 55,632,931,124

토지 30,602,114,172 30,602,114,172

건물 25,241,159,947 25,241,159,947

감가상각누계액(유형자산-건물) -588,960,386 -210,342,995

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

8) 비유동보증금 34,138,000 34,138,000

자 산 총 계 75,803,662,075 75,744,296,885

1. 유동부채 1,799,326,420 1,780,093,484

4) 기타선수금 22,521,160

6) 미지급금 1,642,811,895 1,642,811,895

7) 미지급비용 156,268,155 114,750,159

8) 예수금 246,370 10,270

2. 비유동부채 61,779,000,000 61,554,000,000

3) 장기차입금 28,360,000,000 28,360,000,000

5) 비유동보증금 33,419,000,000 33,194,000,000

부  채  총  계 63,578,326,420 63,334,093,484

1. 자본금 13,820,000,000 13,820,000,000

1) 보통주자본금 4,446,000,000 4,446,000,000

2) 종류주자본금 9,374,000,000 9,374,000,000

2. 자본잉여금 0 0

3. 자본조정 -70,784,990 -70,784,990

1) 주식할인발행차금 -70,784,990 -70,784,990

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) -1,523,879,355 -1,339,011,609

자  본  총  계 12,225,335,655 12,410,203,401

부 채 및 자 본 총 계 75,803,662,075 75,744,296,885





Ⅱ. 손익계산서

당기 제7기3 분기 시작일 2023.01.01 종료일 2023.09.30
전기 제6기3 분기 시작일 2022.01.01 종료일 2022.09.30

회사명: 주식회사 서울리츠임대주택제4호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 7 (당)기 제 6 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 146,868,000 438,551,050 3,882,550 3,882,550

2) 임대료수익 146,868,000 438,551,050 3,882,550 3,882,550

Ⅱ. 영업비용 294,945,895 769,742,487 320,810,684 486,280,484

2) 급여 3,600,000 10,800,000 3,600,000 10,800,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 57,500,000 172,500,000 57,500,000 172,500,000

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 8,400,000 25,200,000 12,419,350 12,419,350

8) 자산보관수수료 7,500,000 22,500,000 5,869,400 15,869,400

9) 일반사무위탁수수료 9,500,000 28,500,000 7,217,400 19,217,400

10) 기타지급수수료 20,291,948 50,784,246 129,672,381 135,877,381

11) 유형자산감가상각비 126,205,797 378,617,391 83,996,238 83,996,238

14) 세금과공과 59,921,570 77,884,870 20,460,575 35,475,575

16) 보험료 1,999,120 1,999,120

29) 기타영업비용 27,460 956,860 75,340 125,140

Ⅲ. 영업이익 -148,077,895 -331,191,437 -316,928,134 -482,397,934

Ⅳ. 영업외수익 240,439,040 738,280,775 6,005,584 6,155,307

1) 이자수익 240,438,740 713,617,175 6,005,583 6,155,306

10) 기타영업외수익 300 24,663,600 1 1

Ⅴ. 영업외비용 199,487,445 591,957,084 68,724,004 68,724,004

1) 이자비용 199,487,445 591,957,084 68,724,004 68,724,004

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -107,126,300 -184,867,746 -379,646,554 -544,966,631

Ⅷ. 당기순이익(손실) -107,126,300 -184,867,746 -379,646,554 -544,966,631

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -107,126,300 -184,867,746 -379,646,554 -544,966,631

ⅩⅠ. 주당이익 -39 -67 -137 -197



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

주석10. 특수관계자와의 주요거래 참조

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황






























